

Группа «УПРАВЛЕНИЕ ОТХОДАМИ»
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА
(в тысячах российских рублей)

Прим.		31 декабря	
		2019 г.	2018 г.
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
16	Основные средства	932 244	290 928
17	Нематериальные активы	5 800 087	5 427 836
8	Контрактный актив по концессионным соглашениям	964 183	1 379 209
22	Отложенные налоговые активы	503 729	357 594
12	Денежные средства, ограниченные к использованию	265 841	-
18	Прочие внеоборотные активы	16 307	306 157
	Итого внеоборотные активы	8 482 391	7 761 724
Оборотные активы			
	Запасы	37 986	43 264
	Выданные займы	-	26 170
13	Торговая и прочая дебиторская задолженность	2 634 728	714 859
14	Авансы и предоплаты	72 911	115 005
15	Предоплата по налогам	76 625	54 704
11	Денежные средства и их эквиваленты	1 267 530	1 116 623
12	Денежные средства, ограниченные к использованию	222 702	210 000
	Итого оборотные активы	4 312 482	2 280 625
	Итого активы	12 794 873	10 042 349
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
Капитал			
23	Акционерный капитал	10 000	10 000
	Нераспределенная прибыль/(накопленный убыток)	(2 660 573)	(1 740 275)
	Собственный капитал	(2 650 573)	(1 730 275)
24	Неконтролирующая доля участия	(3 470)	(14 937)
	Итого капитал	(2 654 043)	(1 745 212)
Долгосрочные обязательства			
21	Кредиты и займы	12 127 768	10 425 558
	Доходы будущих периодов	86 172	86 172
	Итого долгосрочные обязательства	12 213 940	10 511 730
Краткосрочные обязательства			
21	Кредиты и займы	1 742 443	812 099
19	Торговая и прочая кредиторская задолженность	1 248 372	369 820
	Авансы и предоплаты	20 226	7 583
	Обязательства по текущему налогу на прибыль	10 770	-
20	Обязательства по прочим налогам	213 165	86 329
	Итого краткосрочные обязательства	3 234 976	1 275 831
	Итого капитал и обязательства	12 794 873	10 042 349

* данные за 2018 год были пересмотрены в связи с изменениями учетной политики, указанными в примечании 5.10